

Protokół Nr 18/2016

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej z dnia 25 października 2016 r.

XVIII posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się dnia 25 października 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętne i trwało od godz. 17⁰⁵ do godz. 17³⁰ (planowana godz. 17⁰⁰).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Tomasz Brogowski, który powitał przybyłych i powiedział, że omówimy sprawy bieżące i wnioski. Mamy pismo z dnia 11.10.2016 r. Pani Edyty Łuczyk w sprawie rozgródnienia drogi gminnej w Woli Cygowskiej. Sprawa już była poruszana na jednej z komisji, byli zaproszeni tutaj właściciele działek. Ustaliliśmy, co moglibyśmy zrobić w tej sprawie, Pani sołtys miała zwołać zebranie z mieszkańcami, nie wiemy czy się odbyło.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że coś chyba było.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że Pan Lewicki na poprzednim spotkaniu obiecywał, że rozgródzi tę drogę. co możemy zrobić w tej sprawie?

Pan Bogdan Świadek powiedział, że trzeba tę drogę wytyczyć, nie ma innej możliwości. Bo przecież ta droga może się okazać, że w dokumentach przebiega w innym miejscu niż w terenie.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że już wnioskowaliśmy o drogę w Ostrowiku, dobrze by było tamto doprowadzić do końca.

Wójt Gminy powiedział, że sprawa jest bardzo skomplikowana. Droga jest i istnieje w tym miejscu. Nie wiemy jeszcze jak to zrobimy, właściciele muszą iść z tym do sądu lub gmina. Większą szansę mają mieszkańcy, bo muszą mieć dojazd do swoich działek. Tutaj już nic nie można zrobić, bo to było już na policji, próbowaliśmy też rozwiązać problem polubownie.

Pan Bogdan Świadek zapytał, czy Pani wie coś więcej na ten temat?

Pani Barbara Wilczak powiedziała, że więcej nie wiem.

Pan Tomasz Brogowski zapytał, co z drogą w Ostrowiku?

Pani Barbara Wilczak powiedziała, że czekamy, aż po wytyczeniu dokumentację zatwierdzą i przyjmą do Państwowego Zasobu.

Wójt Gminy powiedział, że droga w Woli Cygowskiej wiadomo gdzie jest, są znaki graniczne, więc trzeba z tą sprawą iść do sądu.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że tak będzie najlepiej, bo chcieliśmy tutaj na komisji to polubownie załatwić, żeby rozgrodzili tę drogę, zgodzili się, ale nie wykonali.

Wójt Gminy powiedział, że Panowie dosyć logicznie rozmawiali, nie wiem dlaczego to zagrodzili, może brak jakiejś wiedzy. Chociaż nie wiem jak można zagrodzić drogę, która jest na mapach.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że temat drogi został już zakończony.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że jeśli to ma iść do sądu, to dobrze by było jakby to ktoś zaczął.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że najlepiej jakby to zrobiła właścicielka.

Zastępca Wójta powiedział, że można jeszcze inaczej zrobić. Skoro my jako gmina wiemy gdzie jest droga, to trzeba wezwać tego kto ją zagroził, wyznaczyć mu termin do rozgrodzenia, jeżeli tego nie uczyni, to w pouczeniu napisać, że gmina wykona to zastępczo. Jeśli nie zareaguje, to jechać i wyciąć ogrodzenie.

Pani Barbara Wilczak powiedziała, że było już dwa razy w tamtym roku takie pismo wysyłane.

Wójt Gminy powiedział, że tutaj już musi też wejść prawnik, żebyśmy nie sparzyli sobie rączek.

Zastępca Wójta powiedział, że skoro to jest nasza droga, to mamy takie prawo.

Wójt Gminy powiedział, że takie coś już było. Trzeba ze sprawą się zapoznać.

Pan Tomasz Brogowski odczytał pismo z dnia 30.08.2016 r. nr Go.6232.39.2016 Wójta Gminy Poświętne w sprawie sprawdzenia czystości przystanków. Czy mieszkańcy mogą zdemontować na przystanku ławki w Turzu. Tam jest tylko 4 bywalców, którzy tam ciągle przebywają i Ci którzy czekają na autobus tak naprawdę nie mogą skorzystać. Była już policja, bo ławki są wykorzystywane tylko do spożywania alkoholu. Nic to nie pomogło.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że jest problem. Jak zabierzesz ławki, to oni będą stać, oni nie zmienią lokalizacji.

Wójt Gminy powiedział, że części to przeszkadza, ale za chwilę druga część przyjdzie z krzykiem, gdzie jest przystanek. Trzeba zwrócić uwagę na to policji. Nie możemy niszczyć ławek.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że ten przystanek jest przy samym sklepie i jest tu problem.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że u mnie jest taka sama sytuacja, jest kilka osób, które się stale spotykają na przystanku, tzw. „przystankiersi”.

Wójt Gminy powiedział, że zamówiłem do Zabrańca nowy przystanek, ale trzeba go pilnować, bo to co się stało z poprzednim to tragedia. Niech tego sołtys pilnuje.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że poprosimy teraz Panią Skarbnik. Jeszcze jest sprawa mostu w Turzu i przejazdu. Wczoraj droga była naprawiana, a dzisiaj już jest zła.

Wójt Gminy powiedział, że byłem tam, nasza strona jest w porządku, jest twardo wysypane i przejechać można.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że starostwo jak zamykało, to powinni się zabezpieczyć.

Wójt Gminy powiedział, że zrobili objazdy, ale nikt nimi nie jeździ.

Skarbnik Gminy powiedziała, że mamy komunikaty Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny żyta i średniej ceny sprzedaży drewna. Podatek rolny i podatek leśny w tym roku w związku z tymi cenami będzie niższy.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że w tych planach urządzania lasów które były do wglądu w urzędzie, kilka osób miało więcej lasu.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że Państwo chyba chce tak zrobić, żeby więcej lasów było. Stawiają na ekologię.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że u nas było liczenie dzików, bo dziki przychodzą w kopce kukurydzy pod domy. Z liczenia wyszło, że nie ma ani jednego dzika.

Skarbnik Gminy powiedziała, że macie Państwo do podjęcia decyzję w sprawie stawek podatku od nieruchomości i od środków transportowych.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że trzeba się pochylić nad zmniejszeniem stawek podatku od środków transportowych, bo mamy na tle innych gmin z powiatu chyba najwyższy. Jeśli chcemy ściągnąć do nas firmy transportowe, to ja bym ten podatek obniżył.

Zastępca Wójta powiedział, że u nas nie będzie firm transportowych, bo ludzie protestują. Miała być firma w Krubkach i nie pozwolili.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że to miała być „niby” firma transportowa.

Skarbnik Gminy powiedziała, że podatek od środków transportowych faktycznie na tle powiatu nie prezentuje się najlepiej. To zależne jest od podmiotów zarejestrowanych, ale podmioty w każdej chwili mogą się przerejestrować i pójść tam, gdzie jest niższy podatek. W przypadku podatku, gdzie mamy jednego podatnika można mocno zejść ze stawki, wtedy dużo nie stracimy, a możemy zyskać nowych podatników. Można sprawdzić co się będzie działo przez ten rok, kiedy Państwo obniżycie podatki, czy się rzeczywiście zadzieje tak, że te podmioty będą się tutaj do nas przeprowadzać.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że dodatkowo wyrównamy poziom w stosunku do gmin z powiatu.

Skarbnik Gminy powiedział, że analizując stawki w powiecie, to tam gdzie jest dużo firm: Zielonka, Ząbki, Marki to tam się biją o tych przedsiębiorców. Oni mają stawki podatku dużo niższe niż my. Od naszych stawek ma trochę większe Strachówka, Wołomin też nie ma mniejszych, czy Dąbrówka. Jeśli chodzi o podatki od środków transportowych, to są określone też stawki minimalne i maksymalne, których nie można przekraczać. Trzeba przyjrzeć się tym podatkom, gdzie ich stawki są blisko stawek maksymalnych. W przypadku

stawek podatków od nieruchomości, to w tym roku przy stawkach maksymalnych jest również tendencja spadkowa. Na przykład podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w tamtym i w tym roku stawka maksymalna jest 0,89 zł, ale już podatek od powierzchni użytkowej budynku zajętych na obrót materiałem siewnym z 10,68 zł został obniżony do 10,59 zł.

Pan Tomasz Brogowski powiedział, że będziemy to rozpatrywać. I będziemy skłonni, żeby w podatku od środków transportowych trochę obniżyć stawki, żeby zachęcić przedsiębiorców. Następnie podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:

Dorota Jerzak

DJK
Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

Przewodniczący Komisji

Brogowski Tomasz
Tomasz Brogowski